
1/3

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-41312

Département(s) de publication : 13, 04, 05, 06, 83, 84
 Annonce n° 24-41312

Travaux

Section 1 - Identification de l'acheteur

Région Provence-Alpes-Côte d'AzurNom complet de l'acheteur : 
SIRETType de Numéro national d'indentification : 

23130002100012N° National d'identification : 
MarseilleVille : 

13481Code postal : 
 NonGroupement de commandes :

13, 04, 05, 06, 83, 84Département(s) de publication : 

Section 2 - Communication

 Lien direct aux documents de la consultation : https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematent.login&type=Dce&Idm=1448181

2024-585Identifiant interne de la consultation : 
 OuiIntégralité des documents sur le profil d'acheteur :

 NonUtilisation de moyens de communication non communément disponibles :
Service Ingénierie des Contrats de TravauxNom du contact : 

Section 3 - Procédure

Procédure adaptée ouverteType de procédure : 
Conditions de participation :

Déclaration du Aptitude à exercer l'activité professionnelle - conditions / moyens de preuve : 
candidat (Dc2) - Déclaration du candidat individuelle ou du membre du groupement (Dc2 
disponible sur le site du Ministère de l'Economie). Lettre de candidature (Dc1) - Lettre de 
candidature Habilitation du mandataire par ses cotraitants (Dc1 disponible sur le site du 
Ministère de l'Economie). Attestation sur l'honneur - Une déclaration sur l'honneur attestée par 
le candidat, pour justifier : - qu'il n'entre dans aucun des cas mentionnés aux articles L 2141-1 à 5 
du Ccp - qu'il est en règle au regard des articles L. 5212-1 à L. 5212-11 du code du travail 
concernant l'emploi des travailleurs handicapés. - qu'il ne se situe pas dans l'une des hypothèses 
d'interdiction de soumissionner issues du règlement (Ue) n°2022/576 du Conseil du 8 avril 2022 
modifiant le règlement (Ue) n°833/2014

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-41312
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-41312
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematent.login&type=Dce&Idm=1448181
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematent.login&type=Dce&Idm=1448181


2/3

Chiffre d'affaires - Capacité économique et financière - conditions / moyens de preuve : 
Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant travaux 
objet du marché, réalisés au cours des trois derniers exercices disponibles

- Liste des travaux Capacités techniques et professionnelles - conditions / moyens de preuve : 
exécutés (5 dernières années) avec attestations de bonne exécution pour les travaux les plus 
importants, montant, époque, lieu d'exécution et précision s'ils ont été faits selon les règles de 
l'art et menés régulièrement à bonne fin. - Qualibat ou références équivalentes pour les lot n° 1, 
2, 3, 5, 6, 7 définis dans les renseignements complémentaires et dans le Rc

Sans objetTechnique d'achat : 
16/05/2024 à 16:00Date et heure limite de réception des plis : 

 AutoriséePrésentation des offres par catalogue électronique :
 NonRéduction du nombre de candidats :

 OuiPossibilité d'attribution sans négociation :
 NonL'acheteur exige la présentations de variantes :

Valeur technique de l'offre : 40% Prix : 60%Critères d'attribution : 

Section 4 - Identification du marché

Construction du bâtiment des Archives régionales à Bouc-Bel-Air (13)Intitulé du marché : 
45210000Code CPV principal - Descripteur principal : 

TravauxType de marché : 
Procédure adaptée ouverte (Article R2123-1-1° du Code de la Description succincte du marché : 

commande publique). La construction est destinée à accueillir tous les espaces nécessaires au 
stockage et au fonctionnement du Service des Archives, ainsi qu'à l'accueil du public pour la 
consultation des documents. L'édifice comporte 2 489 m2 de plancher, répartis sur trois niveaux (Rez-
de-chaussée, R+1 et R+2), tandis que l'espace extérieur comporte 13 places de stationnement et un 
porche de livraison. Les espaces libres du site sont traités d'une part pour l'accès et le cheminement 
des véhicules, des piétons et le stationnement, et d'autre part pour des espaces végétalisés. Chaque 
lot est à prix global et forfaitaire et susceptible de bénéficier d'un cofinancement européen. Les 
travaux sont allotis selon 7 lots techniques. Un marché de Fourniture et installation de rayonnages fait 
l'objet d'une consultation distincte. Celle-ci s'intègrera aux mêmes obligations que les présents 
marchés de travaux

13220 - BOUC BEL AIRLieu principal d'exécution du marché : 
 NonLa consultation comporte des tranches :

NonLa consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : 
 OuiMarché alloti :

Section 5 - Lots

1 : Gros oeuvreDescription du lot : 

45223220Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
Carrefour de la Malle, CD60D, 13320 Bouc-Bel-AirLieu d'exécution du lot : 

2 : EtanchéitéDescription du lot : 

45261420Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
Carrefour de la Malle, CD60D, 13320 Bouc-Bel-AirLieu d'exécution du lot : 

3 : Menuiseries extérieures serrurerieDescription du lot : 

45421000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
Carrefour de la Malle, CD60D, 13320 Bouc-Bel-AirLieu d'exécution du lot : 

4 : AscenseurDescription du lot : 

45313100Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 



3/3

Carrefour de la Malle, CD60D, 13320 Bouc-Bel-AirLieu d'exécution du lot : 

5 : ElectricitéDescription du lot : 

45311200Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
Carrefour de la Malle, CD60D, 13320 Bouc-Bel-AirLieu d'exécution du lot : 

6 : Chauffage-Ventilation-Climatisation-PlomberieDescription du lot : 

45331000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
Carrefour de la Malle, CD60D, 13320 Bouc-Bel-AirLieu d'exécution du lot : 

7 : Vrd Espaces vertsDescription du lot : 

45112500Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
Carrefour de la Malle, CD60D, 13320 Bouc-Bel-AirLieu d'exécution du lot : 

Section 6 - Informations Complementaires

 NonVisite obligatoire :
Durée prévisionnelle des travaux : 14,5 mois hors GPA Les Autres informations complémentaires : 

communications et échanges s'effectueront pendant toute la consultation par voie électronique par 
le biais du profil acheteur à l'adresse suivante : https://achat.maregionsud.fr. Les titulaires des lots 
suivants : lot 01 Gros oeuvre, lot 05 Electricité Cfo / Cfa, lot 06 CVC Plomberie, lot 07 VRD Espaces 
verts) devront réaliser obligatoirement une action d'insertion qui permette l'accès ou le retour à 
l'emploi de personnes rencontrant des difficultés sociales ou professionnelles particulières. Les 
modalités sont définies dans les pièces de la consultation Pour obtenir tous renseignements 
complémentaires qui leur seraient nécessaires au cours de leur étude, les candidats font parvenir leur 
demande au plus tard 12 jours avant la date limite de remise des plis leurs questions par voie 
électronique sur le profil acheteur https://achat.maregionsud.fr. La réponse est adressée au plus tard 6 
jours avant la date limite de remise des offres à tous les candidats ayant téléchargé le dossier de 
consultation sous réserve d'avoir indiqué un courriel valide. L'acheteur se réserve le droit d'envoyer au 
plus tard 6 jours avant la date limite de remise des offres (initiale ou modifiée) des modifications de 
détail sur le dossier de consultation. Les candidats devront alors répondre sur la base du dossier de 
consultation modifié. Des certificats QUALIBAT ou équivalents sont exigés pour chacun des lots, à 
l'appui de la candidature: Lot n° 1 : Qualibat 2153-2171-2212-4132-7133 ou références équivalentes. Lot 
n° 2 : Qualibat 3213-3152 ou références équivalentes Lot n° 3 : Qualibat 3552-3532 ou références 
équivalentes Lot n° 5 : Qualibat 5912 Qualif élec MGTI ou références équivalentes. Lot n° 6 : Qualibat 
5112-5232-5252-5312-5511 ou références équivalentes. Lot n° 7 : Qualibat 1351-1361-1311-1321-1331-1341 
ou références équivalentes Les critères de jugement des offres sont les suivants: Prix 60% Valeur 
technique 40% appréciée sur la base des sous-critères suivants : - Partie A : compréhension du projet 
et de ses spécificités /10 - Partie B : moyens humains et matériels mis en oeuvre /5 - Partie C : planning 
/5 - Partie D : caractéristiques des matériaux et matériels /5 - Partie E : démarche environnementale, 
traitement des déchets, nettoyage de chantier /5 Il est vivement recommandé aux candidats de se 
référer à l'annexe 1 du RC qui indique les modalités de jugement des offres et de remise de celles-ci. 
L'AE devra être signé électroniquement : Le candidat doit disposer d'un certificat valide et conforme 
aux exigences du règlement de l'Union européenne « eIDAS » du 23 juillet 2014 (n°910/2014/UE), 
délivré par l'un des organismes agréés par l'Agence nationale pour la sécurité des systèmes 
d'information (ANSSI). Le dossier de consultation est disponible de manière électronique sur le profil 
d'acheteur : https://achat.maregionsud.fr. La transmission des documents par voie électronique est 
effectuée sur le profil d'acheteur du pouvoir adjudicateur, à l'adresse URL suivante : http://achat.
maregionsud.fr. Le candidat individuel, ou chaque membre du groupement, ne doit pas entrer dans 
l'un des cas d'exclusion de la procédure de passation prévus par le code de la commande publique

08/04/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Identification de l'acheteur
	Section 2 - Communication
	Section 3 - Procédure
	Section 4 - Identification du marché
	Section 5 - Lots
	Section 6 - Informations Complementaires


